
UCHWAŁA NR LVII/4/2022 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie regulaminu targowisk gminnych w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 i 4, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. u. z 2021 r. poz. 679 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się poniższy „Regulamin targowisk gminnych położonych  w Ostrowcu 
Świętokrzyskim przy ul. Juliusza Słowackiego 70 i Alei Jana Pawła II – na Osiedlu „Ogrody” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXI/420/2008 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
26 listopada 2008 r. w sprawie regulaminu targowisk miejskich (Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego z 2009 r. Nr 48, poz. 705) zmienionej Uchwałą 
Nr XLIII/554/2009 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 9 września 2009 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 



 

       Załącznik do Uchwały Nr LVII/4/2022 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

         z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

 
 

 
 

Regulamin targowisk gminnych  

w Ostrowcu Świętokrzyskim 

przy ul. Juliusza Słowackiego 70 i Alei Jana Pawła II 

 

 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne  

 

 

§ 1. Targowiska gminne, położone w Ostrowcu Świętokrzyskim, przy ul. Juliusza 

Słowackiego i Alei Jana Pawła II -  na Osiedlu „Ogrody” są przeznaczone do prowadzenia handlu 

detalicznego  

i hurtowego  na warunkach i zasadach określonych niniejszym regulaminem. 

 

§ 2. Użyte w niniejszym regulaminie określenia oznaczają: 

 

  1) Gmina – Gminę Ostrowiec Świętokrzyski; 

 

  2) Rada Miasta – Radę Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego; 

 

  3) Prezydent Miasta – Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego; 

 

  4) targowiska – targowiska gminne położone w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Juliusza 

Słowackiego i Alei Jana Pawła II, targowisko „Bazarek Ogrody”; 

 

  5) prowadzący targowiska – zakład budżetowy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski –  

 „Targowiska Miejskie”, z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. J. Słowackiego 70  

i Alei Jana Pawła II, targowisko „Bazarek Ogrody”; ; 

  6) regulamin targowisk – regulamin targowisk gminnych, położonych w Ostrowcu 

Świętokrzyskim przy ul. Juliusza Słowackiego i Alei Jana Pawła II – na Osiedlu „Ogrody”. 

§ 3. 1. Właścicielem targowisk jest Gmina. 

 

 2. Targowiska są zarządzane w imieniu Gminy przez prowadzącego targowiska.  

 

 3. Prezydent Miasta, na bieżąco nadzoruje prowadzącego targowiska, a kontrolę nad jego 

działalnością sprawuje Rada Miasta. 

 

 



 

§ 4. 1. Obowiązkiem prowadzącego targowiska jest zarządzanie nimi, zgodnie  

z regulaminem targowisk i powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności 

poprzez: 

 

  1) wyraźne i trwałe wyznaczanie i oznakowanie, w miarę możliwości, numerem 

porządkowym   stanowisk  handlowych; 

  2) administrowanie stanowiskami handlowymi, w tym poprzez umożliwianie ich 

rezerwacji lub najmu; 

  3) prowadzenie dla obiektów targowisk stosownej dokumentacji wynikającej z przepisów 

prawa budowlanego, utrzymywanie ich w należytym stanie technicznym  oraz usuwanie ich 

usterek, celem zapewnienia bezpiecznego użytkowania targowisk; 

  4) wyznaczenie i oznakowanie na terenie targowisk ciągów komunikacyjno - pieszych  

i dróg przeciwpożarowych oraz utrzymywanie ich drożności; 

  5) zapewnienie właściwego stanu sanitarno – porządkowego targowisk, w tym poprzez                                        

systematyczne sprzątanie jego terenu; 

  6) pobieranie opłaty targowej, czynszu za wynajem stanowisk handlowych lub opłaty za 

ich rezerwację i innych należności z tytułu świadczonych usług i  prowadzenia handlu  

na targowiskach oraz kontrolę ich uiszczania; 

  7) prowadzenie  wykazów dotyczących wolnych stanowisk handlowych i obiektów 

przeznaczonych do najmu lub rezerwacji; 

  8) zorganizowanie obsługi administracyjno - technicznej targowisk, zapewniającej 

prowadzenie na nich bezpiecznej i niezakłóconej działalności handlowej, w tym udzielanie 

sprzedającym i kupującym stosownych informacji dotyczących funkcjonowania targowisk,  

w tym w szczególności wywieszanie na tablicy ogłoszeń w siedzibie prowadzącego 

targowiska regulaminu targowisk, informacji o aktualnych stawkach opłaty targowej oraz  

o innych  opłatach i należnościach obowiązujących na targowiskach;  

  9) nadzorowanie przestrzegania przez użytkowników targowisk przepisów regulaminu 

targowisk, wydawanie poleceń w celu usunięcia stwierdzonych w tym zakresie uchybień 

oraz w razie potrzeby informowanie o stwierdzonych nieprawidłowościach stosownych 

organów. 

 2. Prowadzący targowiska nie gwarantuje wszystkim sprzedającym możliwości dojazdu do 

ich stanowisk handlowych lub handlu z pojazdów. 

 

 3. Prowadzący targowiska nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione  

na targowiskach przez sprzedających lub kupujących. 

 

 

 



 

Rozdział 2  

 

Terminy i czas trwania targów 
 

 

§ 5. 1.  Targowisko przy ul. Juliusza Słowackiego jest czynne cały rok, codziennie za 

wyjątkiem następujących dni wolnych od pracy, z uwzględnieniem ust. 3.  

 

1) 1 stycznia - Nowy Rok; 

2) 6 stycznia  - Święto Trzech Króli; 

3) pierwszego dnia Wielkanocy; 

4) drugiego dnia Wielkanocy; 

5) dnia Bożego Ciała; 

6) 1 listopada - Święto Wszystkich Świętych; 

7) 11 listopada - Święto Niepodległości; 

8) 25 grudnia - pierwszy dzień Bożego Narodzenia; 

9) 26 grudnia - drugi dzień Bożego Narodzenia. 

 

 

2. Targowisko przy Alei Jana Pawła II na Os. Ogrody jest czynne codziennie przez cały rok,  

za wyjątkiem niedziel oraz innych dni ustawowo wolnych od pracy, z uwzględnieniem ust 3. 

 

3. Sprzedający prowadzący handel w placówkach handlowych na terenie targowisk lub 

wykonujący czynności związane z handlem są zobowiązani do przestrzegania przepisów ustawy  

z dnia 10 stycznia 2018 r. o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni 

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 936 z późń. zm.). 

 

4. Określenia: „handel” i „wykonywanie czynności związanych z handlem” definiują 

przepisy ustawy, o której mowa w ust.3. 

   

 

§ 6. 1. Sprzedaż na targowiskach odbywa się w poniższych godzinach:  

 

1) na targowisku przy ul. Juliusza Słowackiego: 

 

    a) w okresie wiosenno – letnim, tj. od 1 kwietnia do 30 września -  

        w godzinach od 5.00 do 14.00,  

 

    b) w okresie jesienno – zimowym, tj. od 1 października do 31 marca - 

         w godzinach od 6.00  do 14.00 

   

2) na targowisku przy Alei Jana Pawła II, na Os. Ogrody w okresie całorocznym: 

 

a) od poniedziałku do piątku – w godzinach od 6.00 do 18.00, 

 



 

    b) w sobotę – w godzinach od 6.00 do 15.00 

 

2. Godziny zakończenia sprzedaży, określone w ust. 1, oznaczają, że sprzedający i dostawcy 

towarów do handlu oraz kupujący są zobowiązani do tych godzin opuścić teren targowiska. 

 

 

Rozdział 3 

 

Warunki uczestniczenia w targach  

 

 

§ 7. Uprawnionymi do prowadzenia sprzedaży na targowiskach,  przy zachowaniu 

przepisów regulaminu targowisk i innych powszechnie obowiązujących przepisów, są: 

 

1) przedsiębiorcy, w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018r. - Prawo przedsiębiorców 

 (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 162 z późn. zm.), w tym osoby zagraniczne, o których mowa 

 w art. 4 ust. 3 tej ustawy oraz osoby prowadzące tzw. działalność nierejestrowaną,   

prowadzący działalność rolniczą, w tym w szczególności działalność wytwórczą  

w rolnictwie w zakresie upraw rolnych oraz chowu  i hodowli zwierząt, ogrodnictwa, 

warzywnictwa, leśnictwa, rybołówstwa śródlądowego, a także sprzedający wytwory  

rękodzieła ludowego, artystycznego, rzemiosła, artykuły przemysłowe; 

 

2) inne osoby i jednostki organizacyjne, niż określone w pkt 1, zwłaszcza dokonujące sprzedaży 

produktów rolno – spożywczych, produktów ogrodnictwa, warzywnictwa, leśnictwa, 

rybołówstwa śródlądowego i posiłków domowych. 

 

 

Rozdział 4 

 

Towary dopuszczone do sprzedaży na targowiskach 
 

 

 § 8. 1. Na targowiskach mogą być sprzedawane towary i artykuły nie wyłączone z obrotu              

na mocy powszechnie obowiązujących przepisów, a w szczególności mogą być sprzedawane: 

 

1) produkty i artykuły rolno-spożywcze oraz przemysłowe, w tym wytwory przemysłu 

ludowego, artystycznego i rzemiosła; 

 

2) produkty pochodzenia rolnego, ogrodniczego i leśnego nie przeznaczone do spożycia,  

w tym zwłaszcza nasiona, kwiaty i drzewka owocowe;  

 

3) drobne zwierzęta gospodarskie, w tym zwłaszcza króliki, ptactwo domowe i gołębie. 

 

 2. Sprzedaż na targowiskach żywych zwierząt gospodarskich powinna odbywać się  

w sposób gwarantujący przestrzeganie przez sprzedającego przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020r.  poz. 638, z późn.zm. ) 

 

 

 



 

 3. Zabrania się prowadzenia na targowiskach gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży 

towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, z wyjątkiem losów loterii państwowych  

i prowadzenia kolektur LOTTO lub innych gier lub zakładów działających  na podstawie 

urzędowych zezwoleń lub upoważnień. 

 

 § 9. Przy sprzedaży na targowiskach żywności (środków spożywczych) sprzedających 

obowiązują wymagania, w tym higieniczno-sanitarne, wynikające z powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, w tym w szczególności określone: 

 

1) ustawą z dnia 25 sierpnia 2006r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia  

( t.j. Dz. U. z  2020r. poz. 2021 z późn. zm.)  i przepisami do niej wykonawczymi; 

 

2) ustawą z dnia 16 grudnia 2005r. o produktach pochodzenia zwierzęcego                                             

(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1753 z późn. zm.) i przepisami do niej wykonawczymi; 

 

3) ustawą z dnia 21 grudnia 2000r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 

(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 630, z późn. zm.)  i przepisami do niej wykonawczymi; 

 

4) rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2011r. w sprawie grzybów 

dopuszczonych do obrotu lub produkcji przetworów grzybowych i środków spożywczych 

zawierających grzyby oraz uprawnień klasyfikatora grzybów i grzyboznawcy  

(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 1048 z późn. zm.). 

 

 

Rozdział 5  
 

Przepisy porządkowe  
 

 

§ 10. Na terenie targowisk zabrania się: 

 

1) sprzedaży poza miejscami do tego celu wyznaczonymi, a w szczególności                               

sprzedaży w ciągach komunikacyjno - pieszych, drogach przeciwpożarowych i miejscach 

wyznaczonych do parkowania; 

2) wjeżdżania i parkowania pojazdów, za wyjątkiem: pojazdów należących do dostawców 

towarów, o których mowa w § 23 ust. 4, pojazdów korzystających  z uprawnienia wjazdu  

na teren targowisk za wykupieniem biletu opłaty wjazdowej lub karnetu wjazdowego, 

pojazdów, z których prowadzona jest sprzedaż w miejscach wyznaczonych przez 

prowadzącego targowiska oraz pojazdów, o których mowa  w §  21; 

 3) odstępowania przez sprzedających osobom trzecim, bez zgody prowadzącego targowiska, 

obiektów handlowych udostępnionych sprzedającemu w ramach zawartej z nim umowy 

najmu; 

4) pozostawiania przez sprzedających na targowiskach, po zakończeniu handlu, przedmiotów           

i urządzeń, które służyły im do sprzedaży, zwłaszcza pojazdów, przyczep, składanych stelaży, 

namiotów; 



 

5) spożywania napojów alkoholowych, za wyjątkiem miejsc, w których jest to dopuszczalne 

 w związku z wydanym zezwoleniem urzędowym; 

6) sprzedaży artykułów innych niż spożywcze z wózków, przez które rozumie się wszelkie 

konstrukcje wyposażone w kółka, nieprzekraczające powierzchni 1,5 m
2 

- na miejscach 

niewyznaczonych do sprzedaży przez prowadzącego targowiska; 

7) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowisk; 

8) pozostawiania na terenie targowisk, a w szczególności na stanowisku handlowym,  

w halach targowych i ciągach komunikacyjnych wszelkich opakowań, odpadów i śmieci 

wytworzonych w trakcie działalności handlowo-usługowej jak i przywiezionych przez 

sprzedających, którzy w danym dniu prowadzą działalność handlową lub usługową, w tym 

gastronomiczną na terenie targowisk. 

  

§ 11. W związku z odpowiedzialnością za prawidłowy stan sanitarno - porządkowy na 

targowiskach, prowadzący targowiska  ma prawo usunięcia z terenu targowisk na koszt i ryzyko 

osób handlujących między innymi należących do nich urządzeń handlowych i pojazdów, których 

stan techniczny zagraża bezpieczeństwu innych użytkowników targowisk, a które pomimo 

wezwania nie zostały niezwłocznie zabrane przez ich właścicieli lub osoby przez nich 

upoważnione, a także urządzeń i pojazdów porzuconych. Za urządzenia i pojazdy porzucone 

rozumie się w szczególności takie, które zostały bez zgody prowadzącego targowiska pozostawione 

na placu targowym po terminach i godzinach odbywania się targów, określonych w § 5 i 6. 

 

§ 12. Urządzenia handlowe i pojazdy ustawione przez sprzedających niezgodne z planem 

zagospodarowania targowisk oraz w ciągach komunikacyjno - pieszych, drogach 

przeciwpożarowych lub w miejscach objętych zakazem handlu, po uprzednim bezskutecznym 

wezwaniu przez prowadzącego targowiska, będą przez niego usuwane  na koszt i ryzyko ich 

właścicieli. 

 

  § 13. 1. Sprzedający, kupujący oraz inne osoby korzystające z targowisk powinny 

wykonywać swoje czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym osobom w sprzedaży  

i zakupie. 

 

  2. Wszystkie towary mogą być wystawiane przez sprzedających tylko w granicach     

wyznaczonego miejsca handlowego lub najmowanego placu bądź obiektu, z którego prowadzona 

jest sprzedaż. 

 

  3. Towary muszą być wystawione do sprzedaży tak, aby nie przesłaniały widoku sąsiednich  

stanowisk handlowych lub obiektów, z których prowadzona jest sprzedaż.  

 

§ 14. W razie uzasadnionej potrzeby prowadzący targowiska może zarządzić wcześniejsze, 

przed godzinami określonymi w § 6 ust.1, zakończenie handlu i opuszczenie targowiska lub jego 

części. 

 

 

 



 

§ 15. 1. Miejsca przeznaczone do sprzedaży, w tym miejsca ustawiania straganów, stołów   

i  innych sprzętów oraz miejsca postoju pojazdów i kierunek ich ruchu  

na targowiskach wyznacza prowadzący targowiska, poprzez odpowiednio: zawieranie umów najmu 

stanowisk handlowych lub prowadzenie ich rezerwacji, wydawanie ustnych lub pisemnych poleceń 

oraz ustawianie odpowiednich znaków informacyjnych.  

 

  2. Prowadzący targowiska może wyznaczyć na targowiskach stałe lub okresowe miejsca 

sprzedaży dla określonych grup (rodzajów) towarów i usług. 

 

§ 16. Sprzedaż towarów z pojazdów lub przyczep, w zależności od ich gabarytów, może 

odbywać się w miejscach wskazanych przez prowadzącego targowiska. Wymogi sanitarne 

dotyczące  środków transportu, z których sprzedawane są środki spożywcze (żywność), określają 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

 

§ 17. 1.  Pierwszeństwo do zajmowania przez sprzedających określonych stanowisk 

handlowych posiadają osoby, które są ich najemcami lub opłaciły ich rezerwację, z uwzględnieniem 

zasad określonych w § 27 - 29. 

 

 2. Rezerwacją, o której mowa w ust. 1, są objęte stanowiska handlowe nie przewidziane  

do wynajmu przez prowadzącego targowiska. 

  

 3. Jeżeli osoba dysponująca rezerwacją stanowiska handlowego nie zajmie go w danym dniu  

do godz. 8.30, inny sprzedający może je zająć, o ile prowadzący targowiska nie zaoferował  

go doraźnie innemu sprzedającemu. W sytuacjach konfliktowych decydujący głos należy  

do prowadzącego targowiska. 

 

 § 18. Sprzedający korzystający ze stanowisk handlowych podlegających najmowi lub 

rezerwacji, mają obowiązek na żądanie prowadzącego targowiska okazać odpowiednio: umowę 

najmu lub aktualny kwit z kwitariusza, potwierdzający uiszczenie opłaty z tytułu rezerwacji.  

 

 § 19. 1. Sprzedający na targowiskach odpowiadają za jakość sprzedawanych przez siebie 

towarów lub świadczonych usług.  

 

 2. Sprzedający na targowiskach są zobowiązani do przestrzegania wymagań wynikających 

z przepisów, o których mowa w § 9 oraz z innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa,  

a w szczególności: 

 

1) przepisów dotyczących  rękojmi za wady sprzedawanych towarów oraz sprzedaży 

konsumenckiej; 

2) posiadania wymaganych dokumentów uprawniających do prowadzenia handlu  

na targowiskach; 

 

 § 20.  Wagi i inne przyrządy miernicze sprzedający powinni ustawiać w taki sposób, aby 

kupujący mieli możliwość obserwowania czułości wag i czynności ważenia lub mierzenia towarów.  

  



 

 

 § 21. Do bezpłatnego wjazdu na teren targowisk, poza dostawcami towarów, o których 

mowa w § 23 ust. 4, są uprawnione  pojazdy: 

 

  1) Policji; 

   2) Straży Miejskiej; 

   3) Pogotowia Ratunkowego; 

4) Straży Pożarnej; 

5) Pogotowia Energetycznego; 

6) Pogotowia Gazowego; 

7) Urzędu Skarbowego i Izby Skarbowej; 

8) Urzędu Celnego i Izby Celnej; 

9) Państwowej Inspekcji Handlowej; 

10) Państwowej Inspekcji Pracy; 

11) Straży Granicznej; 

12) Państwowej Inspekcji Sanitarnej; 

13) Żandarmerii Wojskowej; 

14) Pogotowia Wodno – Kanalizacyjnego; 

15) jednostek świadczących usługi komunalne; 

16) osób niepełnosprawnych prowadzących działalność na terenie targowisk miejskich; 

17) pracowników targowisk i Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, wjeżdżających                

w związku z wykonywaniem czynności służbowych. 

 

§ 22. Urządzenia handlowe i pojazdy ustawione przez sprzedających niezgodne z planem 

zagospodarowania targowisk oraz w ciągach komunikacyjno - pieszych, drogach 

przeciwpożarowych lub w miejscach objętych zakazem handlu, po uprzednim bezskutecznym 

wezwaniu przez prowadzącego targowiska, będą przez niego usuwane  na koszt i ryzyko ich 

właścicieli. 

 

 § 23. 1. Czynności związane z dostawą towarów na potrzeby sprzedających na terenie 

targowisk, zwane dalej „czynnościami dostawczymi”,  powinny być dokonywane do godziny 8.30. 

 

 2. Czynności dostawcze nie powinny przekraczać 30 minut i muszą być wykonywane  

w sposób nie powodujący utrudnień w ruchu na targowiskach. W uzasadnionych przypadkach, za 

zgodą prowadzącego targowiska, czynności, dostawcze mogą być realizowane po godzinie 8.30, 

z zachowaniem wskazanego wyżej czasu ich wykonywania. 

 

 3. W czasie wykonywania czynności dostawczych, dostawcy towarów są zobowiązani            

dostosować się do istniejącego oznakowania drogowego i poleceń prowadzącego targowiska lub 

organów porządkowych (Policji lub Straży Miejskiej). 

 



 

 4. Dostawcy dostarczający towary dla sprzedających, posiadających umowy najmu lub 

opłacone rezerwacje stanowisk handlowych, mają zagwarantowany bezpłatny wjazd na teren 

targowisk, przy czym przez dostawców towarów rozumie się osoby lub firmy, które po 

zrealizowaniu dostawy niezwłocznie opuszczają teren targowisk. 

 

§ 24. 1. Sprzedający są zobowiązani do utrzymania miejsc handlowych  

w należytym porządku i czystości oraz do pozostawienia ich w należytym porządku  

i czystości po zakończeniu handlu, a w szczególności do usunięcia z terenu targowisk wszelkich 

opakowań, odpadów i śmieci wytworzonych jak i przywiezionych przez sprzedających, którzy  

w danym dniu prowadzą działalność handlową lub usługową, w tym gastronomiczną. 

 

2. W przypadku niedostosowania się do powyższego obowiązku, prowadzącemu targowiska 

przysługuje prawo do: 

 

a) odmowy udostępnienia stanowiska handlowego już w następnym dniu targowym,  

 

b) egzekwowania utraty prawa handlującego do rezerwacji stanowiska handlowego  

w następnym miesiącu kalendarzowym, 

 

c) obciążenia opłatą ustaloną zgodnie z § 29 Regulaminu, na pokrycie kosztów związanych  

z usunięciem pozostawionych na stanowisku handlowym, pawilonie handlowym lub usługowym  

w tym gastronomicznym wszelkich opakowań, odpadów i śmieci wytworzonych w trakcie 

działalności handlowo-usługowej jak i przywiezionych.  

 

  

Rozdział 6 

 

Opłata targowa i inne należności za prowadzenie 

 sprzedaży na targowiskach 

 

§ 25. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie mające osobowości 

prawnej sprzedające na targowiskach są obowiązane do uiszczania:  

 

1) opłaty targowej za każdy dzień sprzedaży (opłata dzienna), niezależnie od czasu 

prowadzenia sprzedaży w danym dniu, zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia  

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) - 

według stawek ustalonych uchwałą Rady Miasta. 

 

2) innych należności, związanych z korzystaniem z usług i urządzeń targowisk 

udostępnianych przez prowadzącego targowiska, o których mowa w § 26. 

 

§ 26. 1. Sprzedający mogą korzystać, na zasadach określonych w § 27 - 30 z następujących 

usług i urządzeń targowisk:  
 

1) wjazdu na teren targowisk, z zastrzeżeniem § 10 pkt. 2; 
 

2) najmu lokali handlowych i magazynowych, placu pod działalność handlową i usługową 

oraz najmu powierzchni pod ogłoszenia lub reklamy; 
 



 

3) rezerwacji stanowisk handlowych; 
 

 4) zajęcia wolnych stanowisk handlowych, opłaconych w ramach rezerwacji, a nie 

zajętych    do godziny 8. 30  przez osobę, która opłaciła za rezerwację z uwzględnieniem 

uregulowań zawartych w § 17 i § 28 Regulaminu; 
 

5) bezpłatnej toalety i ujęcia wody pitnej; 
 

 2. Kupujący na targowiskach oraz inni ich użytkownicy mają prawo korzystać z toalet 

zarządzanych przez  prowadzącego targowiska,  za uiszczeniem odpłatności. 

 

§ 27. Najem lokali handlowych lub usługowych lub miejsc pod obiekty handlowe 

stanowiące własność sprzedającego oraz najem powierzchni pod ogłoszenia i reklamy, odbywa się 

na podstawie umów zawartych z prowadzącym targowiska, określających zasady najmu, w tym 

dotyczące uiszczania czynszu i opłat dodatkowych związanych z najmem. 

 

§ 28 1. Uprawnienie do skorzystania z rezerwacji stanowiska handlowego, zwane dalej 

„rezerwacją” jest realizowane na wniosek sprzedającego. 

 

2. Rezerwacja ma charakter comiesięczny i odbywa się przez wniesienie miesięcznej opłaty  

za rezerwację, za każdy miesiąc kalendarzowy.  

 

3. Sprzedający, który opłacił rezerwację na dany miesiąc kalendarzowy ma pierwszeństwo  

w dokonaniu rezerwacji na każdy następny miesiąc, pod warunkiem uiszczenia opłaty za 

rezerwację  

w terminie do 28 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, na który dokonywana jest rezerwacja,  

z zastrzeżeniem ust. 5 i 8. Złamanie postanowień Regulaminu, w szczególności uchylanie się od 

opłat określonych w Regulaminie, czy pozostawianie śmieci po zakończonym dniu targowym, 

skutkować może utratą prawa do rezerwacji stanowiska handlowego w następnym miesiącu 

kalendarzowym. 

 

4. Nieuiszczenie przez sprzedającego, o którym mowa w ust. 3, opłaty za rezerwację na 

kolejny miesiąc kalendarzowy, w terminie określonym w ust. 3, jest równoznaczne z rezygnacją 

przez tego  sprzedającego z rezerwacji stanowiska handlowego i umożliwia dokonanie jego 

rezerwacji przez innego sprzedającego. 

 

 5. Rezerwacja stanowi osobiste uprawnienie sprzedającego, który jej dokonał.  

W uzasadnionych przypadkach sprzedający może użyczyć przedmiot rezerwacji do handlu innemu 

sprzedającemu, pod warunkiem uzyskania uprzedniej zgody prowadzącego targowiska,  

z zastrzeżeniem ust. 6. 

 

 6. Niezajęcie przez sprzedającego zarezerwowanego i opłaconego przez niego miejsca 

handlowego, do godziny 8.30 
 
jest równoznaczne z rezygnacją z wykorzystania rezerwacji w danym 

dniu targowym. W takim przypadku inny sprzedający może je zająć, o ile prowadzący targowiska 

nie zaoferował go w danym dniu doraźnie innemu sprzedającemu. W sytuacjach konfliktowych 

decydujący głos należy do prowadzącego targowiska. 

  



 

 7. Prowadzący targowiska, w przypadkach uzasadnionych koniecznością zapewnienia 

skutecznego realizowania polityki dotyczącej prowadzenia targowiska, ma prawo do wskazania 

sprzedającemu, od następnego miesiąca kalendarzowego, innego stanowiska handlowego  

do rezerwacji. 

 

 8. W przypadku niekorzystania przez sprzedającego z zarezerwowanego i opłaconego przez 

niego miejsca handlowego przez okres co najmniej dwóch miesięcy, prowadzący targowiska może 

pozbawić go prawa do pierwszeństwa w dokonaniu rezerwacji w następnych miesiącach. 

 

§ 29. Szczegółowe zasady uiszczania i wysokość opłat za korzystanie z usług i urządzeń 

targowisk, o których mowa w § 24 ust. 2, § 26 ust.1 pkt. 1,2,3,4 i ust. 2, oraz szczegółowe zasady  

i wysokość udzielania ewentualnych bonifikat z tytułu terminowego lub jednorazowego uiszczania 

tych należności ustala, na wniosek prowadzącego targowiska, Prezydent Miasta w drodze 

zarządzenia. Zarządzenie, o którym mowa, prowadzący targowiska podaje do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w swojej siedzibie oraz na swoich stronach 

internetowych www.targowiska.um.ostrowiec.pl. 

 

 § 30. 1. Opłatę targową oraz opłaty i należności z tytułu usług i urządzeń targowisk,  

o których mowa w § 26 ust. 1 pkt.1, 2, 4 i ust. 2 oraz § 30 pobierają inkasenci imiennie wyznaczeni 

przez prowadzącego targowiska, posiadający wydany przez niego identyfikator. 

 

  2. Inkasenci zobowiązani są do wydawania sprzedającym na targowiskach odpowiednio: 

 

1) z tytułu uiszczenia opłaty targowej – pokwitowania według wzoru ustalonego przez 

prowadzącego targowiska (bilet opłaty targowej), 

 

2) za wjazd na teren targowisk lub za wjazd i parkowanie na terenie targowisk miejskich - 

biletu opłaty wjazdowej lub karnetu - w postaci odpowiednio paragonu z kasy fiskalnej lub 

karnetu dotyczącego tej opłaty, 

 

3) za rezerwację stanowiska handlowego –  kwitu z kwitariusza przychodowego opłaty  

za rezerwację, potwierdzającego  uiszczenie tej opłaty  za dany miesiąc kalendarzowy, 

 

  3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, są wyłącznym dowodem uiszczania odpowiednich 

opłat. 

 

  4. Bilet opłaty wjazdowej lub karnet, o którym mowa w ust. 2 pkt. 2, powinien być 

wystawiony przez osobę, która go zakupiła  na podszybiu pojazdu, w widocznym miejscu. 

 

  5. Dowody uiszczenia opłat, o których mowa w ust. 2, należy zachować do kontroli do 

czasu opuszczenia targowisk. 

 

  6. Za brak ważnego dowodu uiszczenia opłat, o którym mowa w ust.2, uznaje się  

dokumenty: 

 

1) z uwidocznioną inną datą niż aktualny dzień sprzedaży, 

 

2) o nominale mniejszym od należnego w danym przypadku, 

 

http://www.targowiska.um.ostrowiec.pl/


 

3) niezgodne z ustalonym wzorem, 

 

4) uszkodzone lub zniszczone w stopniu powodującym ich nieczytelność. 

 

 

 7. Osoby uchylające się od uiszczenia opłaty targowej podlegają postępowaniu określonemu 

ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1325  z późn. 

zm.). 

  

 

 § 31. Kontrolę poboru i uiszczenia opłaty targowej oraz innych opłat i należności 

wynikających z regulaminu targowisk przeprowadza prowadzącego targowiska. Kontrolę tę mogą 

przeprowadzać także inne osoby, upoważnione przez Prezydenta Miasta.  

 

 

 

Rozdział 7  

 

Postanowienia końcowe  

 

 

 § 32. Ilekroć przepisy regulaminu targowisk wskazują określone zadania lub obowiązki dla 

prowadzącego targowiska są one realizowane bezpośrednio przez dyrektora Targowisk Miejskich  

w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. J. Słowackiego 70 lub przez innych pracowników Targowisk 

Miejskich, zwłaszcza inkasentów. 

 

 § 33. 1. Sprzedający na targowiskach oraz pozostali użytkownicy targowisk są zobowiązani                 

do przestrzegania regulaminu targowisk oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

 

 2. Sprzedający na targowiskach, którzy prowadzą handel z naruszeniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa, w tym zwłaszcza dotyczących warunków prowadzenia takiej 

działalności, wymogów w handlu artykułami rolno - spożywczymi, ochrony przeciwpożarowej, 

ochrony środowiska, podlegają odpowiedzialności przewidzianej w odpowiednich przepisach. 

 

 § 34. Kto narusza przepisy porządkowe zawarte w § 10 podlega odpowiedzialności  

za wykroczenie, wynikającej z art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń   

(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 281 z późn. zm. ).  

  

 § 35. 1. Przy kontrolowaniu i egzekwowaniu przestrzegania przez sprzedających na 

targowiskach przepisów regulaminu targowisk lub powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

prowadzący targowiska korzysta z pomocy odpowiednich jednostek państwowych lub gminnych, 

w tym zwłaszcza Policji, Straży Miejskiej, Państwowej Inspekcji Sanitarnej  i Państwowej Inspekcji 

Handlowej. 

 

2. W przypadku stwierdzenia naruszenia przez sprzedającego na targowiskach  przepisów,  

o których mowa w ust. 1, w tym samowolnego zajmowania miejsc nie wyznaczonych dla tego 

sprzedającego oraz braku opłat wskazanych w  § 24 ust. 2, § 26 ust.1 pkt 1, 2, 3, 4, prowadzący 

targowiska ma prawo zastosować wobec sprzedającego sankcję - w postaci nie wpuszczenia go na 



 

teren targowiska,  w kolejnym dniu targowym, co nie wyklucza odpowiedzialności sprzedającego,  

o której mowa w § 30 ust. 7, § 33 ust. 2  i § 34.  

 

 § 36. 1. Skrzynka skarg i wniosków dotyczących działalności targowisk lub                      

prowadzącego targowiska i jego pracowników znajduje się w siedzibie prowadzącego targowiska 

przy ul. J. Słowackiego 70,  w miejscu gwarantującym swobodny  i nieskrępowany dostęp do niej 

w godzinach jego urzędowania. Skargi i wnioski, o jakich mowa, mogą być też wnoszone ustnie lub 

pisemnie bezpośrednio do dyrektora Targowisk Miejskich, z zastrzeżeniem ust. 2. 

 

 2. Skargi dotyczące osoby dyrektora Targowisk Miejskich podlegają rozpatrzeniu przez 

Radę Miasta. 

 

 § 37. Każdorazowa zmiana przepisów regulaminu targowisk następuje w drodze uchwały 

Rady Miasta.  

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda – Dudek 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

